РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ГЛАВА  КУРТАМЫШСКОГО РАЙОНА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

	от 01.07.2010 № 98-р
                 г. Куртамыш

	Об утверждении межведомственного плана мероприятий по оказанию помощи лицам, отбывшим наказание в виде лишения свободы,

и по содействию их социальной реабилитации

 в Куртамышском районе в 2010-2012 годах

В соответствии с распоряжением Губернатора Курганской области от 09.04.2010 года № 128-р

ОБЯЗЫВАЮ:

1.  Утвердить межведомственный план мероприятий по оказанию помощи лицам, отбывшим наказание в виде лишения свободы, и по содействию их социальной реабилитации  в Куртамышском районе в 2010-2012 годах согласно приложению к настоящему распоряжению.

2. Настоящее распоряжение разместить на официальном сайте Администрации Куртамышского района Курганской области.

3. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя Главы Администрации Куртамышского района по социальным вопросам Добрыдина Л.Н.

Глава Куртамышского района                                                         В.А. Суханов
Добрыдин  Л.Н.

21636
Разослано по списку (см. на обороте)

УКАЗАТЕЛЬ РАССЫЛКИ

распоряжения Администрации Куртамышского района «Об утверждении межведомственного плана мероприятий по оказанию помощи лицам, отбывшим наказание в виде лишения свободы, и по содействию их социальной
реабилитации  в Куртамышском районе в 2010-2012 годах»

1. Сектор правовой, организационной, кадровой работы

      и делопроизводства Администрации Куртамышского района                - 2

2. Заместителю Главы Администрации Куртамышского района

                по социальным вопросам                                                                             - 1

3. Ведущему специалисту по СМИ и социальной политике

    Администрации Куртамышского района                                                    - 1

4. МУ «Куртамышская центральная районная
                больница им. К.И. Золотавина                                                                     -1

7. ГУ ЦЗН по Куртамышскому району                                                            -1

8. ОВД по Куртамышскому району                                                                  -1

Итого:
                                                 - 7
Бухалко Н.В.

21456

15.06.2010

ПРОЕКТ ВНЕСЕН:

Заместитель Главы Администрации Куртамышского

района по социальным вопросам                                                      Л.Н. Добрыдин

ПРОЕКТ ПОДГОТОВЛЕН:

Ведущий специалист по СМИ и социальной политике

Администрации Куртамышского района                                          Н.В. Бухалко

ПРОЕКТ СОГЛАСОВАН:

Временно исполняющий обязанности

первого заместителя Главы Администрации

Куртамышского района                                                                  А.Ю. Подгорбунских

Главный специалист сектора правовой, организационной,

кадровой работы и делопроизводства Администрации

Куртамышского района                                                                      Т.В. Колобова

Специалист 1 категории сектора правовой, организационной,

кадровой работы и делопроизводства Администрации

Куртамышского района                                                                      Е.А. Лешукова

Временно исполняющая обязанности

руководителя аппарата, управляющего делами

Администрации Куртамышского района                                          Г.В. Булатова

	                                                     Приложение

 к распоряжению Главы Куртамышского района  от ____________ № _____ «Об утверждении межведомственного плана мероприятий по оказанию помощи лицам, отбывшим наказание в виде лишения свободы, и по содействию их социальной реабилитации  в Куртамышском районе в 2010-2012 годах»

Межведомственный план мероприятий
по оказанию помощи лицам, отбывшим наказание в виде лишения
свободы, и по содействию  их социальной реабилитации
в Куртамышском районе в 2010-2012 годах

	№

п/п
	Наименование мероприятий
	Срок проведения
	Ответственные

	1. Организация информационного обеспечения

	1.
	Обеспечение информирования граждан о ситуации на рынке труда и возможностях трудоустройства
	2010-2012 годы

ежеквартально
	ГУ ЦЗН Куртамышского района (по согласованию)

	2.
	Разработка и реализация информационных материалов для группы ВИЧ-инфицированных, больных туберкулезом и другими социально значимыми заболеваниями, представляющими опасность для окружающих
	2010-2012 годы

ежеквартально
	МУ «Куртамышская центральная районная больница им. К.И. Золотавина»

	2.
	Оказание информационных услуг гражданам, освободившимся из мест лишения свободы, по вопросам трудоустройства, обучения и переобучения, повышения квалификации
	2010-2012 годы

постоянно
	ГУ ЦЗН Куртамышского района (по согласованию)

	2. Обеспечение трудовой реабилитации и социальной адаптации

	3.
	Проведение мероприятий по социальной адаптации на рынке труда через участие в программах «Новый старт», «Клуб ищущих работу», «Клуб предпринимателей»
	2010-2012 годы

ежеквартально
	ГУ ЦЗН Куртамышского района (по согласованию)

	4.
	Оказание содействие лицам, отбывшим наказание в виде лишения свободы, в трудоустройстве, в т.ч. через специальную программу «Организация временного трудоустройства граждан, испытывающих трудности в поиске работы», с выплатой материальной поддержки
	2010-2012 годы

постоянно
	ГУ ЦЗН Куртамышского района (по согласованию)

	5.
	Оказание содействие лицам, отбывшим наказание в виде лишения свободы, в трудоустройстве на общественные работы, организации собственного дела
	2010-2012 годы

постоянно
	ГУ ЦЗН Куртамышского района (по согласованию)

	6.
	Проведение ярмарок вакансий для граждан, испытывающих трудности в поиске работы, в том числе для лиц, отбывших наказание в виде лишения свободы
	2010-2012 годы

ежеквартально
	ГУ ЦЗН Куртамышского района (по согласованию)

	3. Профессиональное обучение и психологическая помощь

	7.
	Оказание содействие лицам, отбывшим наказание в виде лишения свободы, в обучении и профессиональной переподготовке с выплатой стипендии в период обучения, а  также оказание профориентационных услуг и психологической помощи
	2010-2012 годы

постоянно
	ГУ ЦЗН Куртамышского района (по согласованию)

	4. Обеспечение комплексного сотрудничества

	8.
	Осуществление взаимодействия ГУ ЦЗН Куртамышского района и ОВД по Куртамышскому району в вопросах профессиональной ориентации и содействия в трудоустройстве осужденных, освобождающихся из мест лишения свободы
	2010-2012 годы

ежеквартально
	ГУ ЦЗН Куртамышского района (по согласованию), ОВД по Куртамышскому району (по согласованию)

	9.
	В рамках оперативно-профилактических операций «Условник», «Рецидив» организовать проверки ранее судимых граждан по месту жительства для изучения проблем их социальной адаптации в обществе, оказания им соответствующей помощи
	2010-2012 годы

ежегодно
	Уголовно-исполнительная инспекция №13  ФБУ МРУИИ №2 УФСИН России по Курганской области (по согласованию), ОВД по Куртамышскому району (по согласованию)

	10.
	Осуществление взаимодействия МУ «Куртамышская центральная районная больница им. К.И. Золотавина» и ОВД по Куртамышскому району по вопросам регистрации по месту жительства лиц, отбывших наказание, для своевременного получения медицинского полиса
	2010-2012 годы

постоянно
	МУ «Куртамышская центральная районная больница им. К.И. Золотавина», ОВД по Куртамышскому району (по согласованию)

Временно исполняющая обязанности руководителя

аппарата,  управляющего делами Администрации
Куртамышского района                                                                               Г.В. Булатова
.